SCRIPTA

Numéro Scripta : 1218

Auteur(s) : Thibaud le Paumier [particulier]

Bénéficiaire(s) : Raoul de Magny, Bayeux (chantre)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1253, avril

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Thibaud Le Paumier vend, pour 100 sous tournois, et garantit au chantre Raoul de Magny une rente annuelle sur un masusage à Bayeux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCCXXX, t. 2, p. 162-163.

Dissertation critique

Avril 1253 ou 1254 (nouveau style) : Pâques tombe le 20 avril en 1253 et le 12 avril en 1254.

Texte établi d'après a

Noverint universi, [tam] præsentes quam futuri, quod ego magister Theobaldus Le Paumier vendidi et concessi venerabili viro Radulfo de Maignie, cantori Baiocensi, octo solidos Turonenses annui redditus persolvendos ad duos terminos, videlicet, quatuor solidos Turonenses ad Natale, et quatuor solidos Turonenses ad Nativitatem beati Johannis Baptistæ, et duos capones ad Natale, et triginta ova ad Pasca, percipiendos in quodam masuagio sito in Frigido Vico, inter quoddam masuagium Hospicii Dei, ex una parte, et plateam domini Regis, ex altera : tenendum et habendum de me et hæredibus meis dicto Radulfo cantori et hæredibus suis, libere, pacifice, et quiete, sine aliqua reclamatione mei vel hæredum meorum, ita scilicet quod dictus Radulfus cantor poterit dictum redditum vendere, dare, seu hæredem suum quemcumque voluerit constituere, vel eumdem elemosinare, in quocumque statu sit, ubicumque voluerit seu viderit expedire. Poterit siquidem dictus cantor, vel ille cui præfatum redditum dare voluerit, in prædicto masuagio suam justiam facere qualemcumque voluerit, et quocienscumque necesse fuerit pro redditu memorato. Ego autem dictus Theobaldus, et hæredes mei, dicto Radulfo cantori, et hæredibus suis, vel hiis quibus conferre voluerit dictum redditum, debemus et tenemur garantizare et defendere contra omnes, vel excambiare, valore ad valorem, si necesse fuerit, in nostro capitali masuagio quod situm est in vico antedicto, inter masuagium Thomæ Picot, ex una parte, et masuagium Petri Gregorii, ex altera, et etiam in nostra alia hæreditate. Et pro hac venditione, concessione, garantizatione, et excambiatione, a me et meis hæredibus faciendis, prædictus Radulfus cantor dedit mihi centum solidos Turonenses. In cuius rei testimonium præsentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum est hoc anno gratiæ millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio, mense aprilis.